安社科奖字〔2021〕1号
关于2020年度安阳市社会科学

优秀成果评奖的通知

各县（市）区委宣传部、社科联，市直各单位，各企事业单位，各高等院校，各社科类学（协）会、研究会：

现将2020年度安阳市社会科学优秀成果评奖工作的有关事项通知如下：

一、参评成果范围

1、2020年1月1日至12月31日期间，由我市作者在正式出版社公开出版的社科类著作，公开出版的报、刊上发表以及虽未公开发表但被市（厅）级及以上领导批示的有价值的社科类理论文章、学术论文和调研报告（被领导批示的需附复印件），人民网、新华网、光明网、大河网、映像网等新闻网站理论频道刊发的理论文章。

2、与市外人员合作的成果，由我市作者担任主编或能明显分出某章节为我市作者撰写的亦可参评。

3、以外文公开出版、发表的成果，申报参评时应当附有中文全文翻译，并对其真实性、准确性负责。
4、参评的成果包括：社会科学方面的专著、翻译论著、古籍整理、教科书、工具书、普及读物、考古发掘报告和理论文章、学术论文、调研报告等。

新闻、文艺类和自然科学类作品不在参评范围。已获往届省市社会科学优秀成果奖的论著、论文，其新版本不再参评。

二、参评成果条件

1、高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持解放思想、实事求是、与时俱进、求真务实，在理论研究上有创新，在学术研究上有创见，在学科建设上有建树，在现实生活中有意义，具有较高学术水平或应用价值。

2、申报成果须坚持马克思主义的立场、观点和方法，体现主体性、原创性、前沿性，兼具专业性和可读性，对推动我市经济社会发展和学科建设意义重大；符合学术规范、学风严谨、文风朴实。

3、基础理论研究方面的论文、专著，应在本学科、本专业的某一领域有所创新，或对原有结论加以补充、完善；应用研究方面的论文、专著和调研报告，应在研究和解决我市改革开放和社会主义现代化建设中的重要理论和实际问题上有所创见，对我市各级党委、政府决策的形成或实际问题的解决有较高的参考价值；古籍整理应具有较高的学术价值，在文献考订上有所发现；教科书、工具书应具有科学性和实用性，能吸收和反映学术界最新的研究成果，对教学或科研工作有重要的参考价值；普及读物应有较强的科学性、知识性和可读性，为广大读者喜闻乐见。

4、翻译论著、论文不仅要看其译文质量、出版发表后的效果，还要看其对学科建设或教学实践的意义。

三、评奖标准

一等奖：在选题上有重大意义，能开辟某一新学科或对某一学科提出了重要观点或结论，或对经济社会发展中急需解决的重大问题有重大贡献，有相当高的学术价值或应用价值。

二等奖：对某一学科或某一领域提出了新的有价值的观点或结论，能解决经济社会发展中的实际问题，有较高的学术价值或应用价值。

三等奖：能对原有理论、观点作出补充或完善，有一定的学术价值或应用价值。

四、成果申报方式

申报时间为2021年3月15日—4月16日。申报者报送参评成果，专著至少2本，论文原件至少1份，复印件3份，填写《2020年度安阳市社会科学优秀成果申报表》3份，务必于4月16日前报送市社科联，过期不候。联系地址：市党政综合办公楼A-622房间，联系电话：2550625、2550628。

申报成果可登陆安阳市社会科学界联合会网站（网址： skl.anyang.cn）查阅和下载申报表。

五、成果评审办法和程序

申报成果经分类整理后，由市社会科学优秀成果评奖委员会组织评委进行评审。经严格评审，评出各等次奖项，报市社会科学优秀成果评奖委员会审定。对评出的社科优秀成果，颁发“安阳市社会科学优秀成果奖励证书”。

附件：2020年度安阳市社会科学优秀成果申报表

安阳市社会科学优秀成果评奖委员会

安 阳 市 社 会 科 学 界 联 合 会

2021年3月10日

附件
2020年度安阳市社会科学优秀成果申报表

	成果名称

（不超过30字）

	成果形式

	1.著作  2.论文  3.调研报告  4.其他

	发表时间及

发表出版媒体

	第一作者基本情况
	姓名

	性别

	民族

	出生日期

（65-01-30）

	研究专长

	电子邮箱

	行政职务

	1.厅级2.处级

3.科级4.一般人员
	专业职务

	1.正高2.副高

3.中级4.初级

	最后学历

	1.研究生2.本科

3.大专  4.中专
	最后学位

	1.博士2.硕士

3.学士

	工作单位

（院系）

	联系方式
	办公：

	手机：

	所属系统

	1.学校  2.社科研究机构  3.党校  4.军队(包括军队院校)

5.党政机关    6.其他

	通讯地址

	主要参加者（按成果原顺序填写）
	姓 名
	性别
	出生日期
	职务职称
	研究专长
	学历

学位
	工 作 单 位

	主要论点所在

章节段页以及

成果简介

	第一作者

单位意见
	(签章)
年    月    日

	主管单位党委

（党组）、党办、宣传部意见
	(签章)
年    月    日

	市评奖委员会

意见
	(签章)
年    月    日

安阳市社会科学界联合会           2021年3月10日印发

2

— 4 —